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Kirkkonummen vammaisneuvosto  Lausunto 

 

    21.1.2026 

Kirkkonummen kunta/  

Kunnanhallitus/ 

hanketta valmistelevat viranhaltijat 

 

Hyvinvointiavustuksen jakoperusteet 

Kirkkonummen vammaisneuvosto kiittää kunnanhallitusta hyvinvointiavustusten 

jakoperusteiden lausuntopyynnöstä ja esittää lausuntonaan seuraavaa.  

 

Lausuttavana olevasta hyvinvointiavustusten jakoperusteista 

Lausuttavana olevien jakoperusteiden mukaan hyvinvointiavustusta myönnetään 

kokonaisharkintaan perustuen kirkkonummelaisille rekisteröidyille 

yhdistyksille/järjestöille, jotka ovat aloittaneet toimintansa vähintään edellisenä 

kalenterivuonna. Avustus on tarkoitettu hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa 

järjestävien yhdistysten vakiintuneen perustoiminnan tukemiseen. 

Avustus on tarkoitettu hyvinvointia ja terveyttä edistävää toimintaa järjestävien 

yhdistysten vakiintuneen perustoiminnan tukemiseen. Avustuksia myönnetään 

toimintaan, joka tukee Kirkkonummen kuntastrategiaa ja/tai kunnan 

Hyvinvointisuunnitelman tavoitteita. Puolet avustuksesta jaetaan kirkkonummelaisten 

jäsenten määrän mukaan ja puolet jakoperusteiden pisteytystaulukon mukaan. 

 

Vammaisneuvoston kannanotot hyvinvointiavustusten jakoperusteisiin 

Hyvinvointia ja terveyttä edistävien yhdistysten toimintaympäristössä on tapahtunut 

viimeisien vuosien aikana huomattavia muutoksia, jotka ovat vaikuttaneet niiden 

toimintaedellytyksiin. Näitä muutoksia ovat olleet mm. koronaepidemia ja sen 

vaikutukset, valtion tukijärjestelmän muutokset ja leikkaukset sekä väestön 

ikääntyminen. Nämä ovat vaikuttaneet myös siihen, että pienempien yhdistysten 

toimintaedellytykset ovat heikentyneet taloudellisesti sekä toiminnallisesti ja niiden 

seurauksena yhdistysten toiminta-alueiden koko on muuttunut paikallisesta 

laajemmaksi alueeksi.  Siten jakoperusteissa esitetty edellytys, että avustusta saava 

yhdistyksen kotipaikaksi on rekisteröitävä Kirkkonummi haastaa nykyiset 

muutosvoimat. Lisäksi kunnan nuorisoavustusten perusteissa yhdistykseltä 

edellytetään vain toimintaa kunnan alueella, siksi vammaisneuvosto esittää myös 

hyvinvointianomusten jakoperusteisiin lisäystä valtakunnallisten sekä alueellisten 

hyvinvointia ja terveyttä edistävien yhdistysten paikallisille jäsenyhdistyksille ja 

paikallisille kerhoille.  
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Vammaisneuvosto kokee positiivisena, että jakoperusteiden muut kriteerit ovat 

ytimekkäitä sekä, että keskipisteessä on toiminta eivätkä kriteerit ole kovinkaan 

byrokraattisia. On myös hienoa, että kunnanhallitus on päättänyt avustuksista, koska 

moni yhdistys on jäänyt nykyisin ilman tukea, kun hyvinvointialueen 

järjestöavustusten myöntökriteerit ovat hyvin erilaiset kuin aikaisemmin kunnan 

vastaavat kriteerit. Lisäksi hyvinvointialueet jakavat avustuksia entistä isommille 

yhdistyksille. Pienelläkin rahalla voidaan aikaansaada hyvinkin arvokasta paikallista 

tukea vammaisille ja pitkäaikaissairaille esimerkiksi tiedonjaon ja vertaistuen 

muodossa. Tämä edistää kuntalaisten hyvinvointia ja aktiivista sekä yhdenvertaista 

osallistumista yhteiskunnassa. 

 

Jatkotoimenpiteet 

Vaikuttamiselimien varhaisella kuulemisella ja osallistamisella voidaan ehkäistä ja 

korjata hankkeiden toteuttamisen taloudellisia ongelmia mahdollisimman 

varhaisessa vaiheessa ja näin myötävaikuttaa esteettömyyden ja turvallisuuden sekä 

siten hyvinvoinnin toteutumiseen niin kaavoituksessa kuin kaikissa suunnittelun osa-

alueissa.  

Kirkkonummen vammaisneuvosto haluaa olla jatkossakin proaktiivisesti ja aktiivisesti 

mukana osallistumassa Kirkkonummen kunnan rakenteiden sekä kuntalaisten 

hyvinvoinnin kehittämisessä.  

 

Kirkkonummella 21.1.2026  

Kirkkonummen vammaisneuvosto  

 

Juha-Matti Koskinen   Harriet Hagelberg 

vammaisneuvoston puheenjohtaja  sihteeri  

 

 

 

 

 

 

 


